西安市人力资源和社会娜
西安市卫生健康委

局

Δ

^

睚
员 .

市人社发 E2021〕 8号

西安市人力资源和杜会保障局

西 安 市 卫 生 健 康 委 员 会

转发关于开展⒛⒛年度全省卫生系列高级
职称评审工作的通知

~ˇ
Ⅱ

∷
∶u.Ⅱ

力资源和社会保障部门 (职 改部

门组织人事处 (职 改部门),市

卫健委各直属单位,市人才中心:

现将陕西省人力资源和社会保障厅、陕西省卫生健康委员会

《关于开展 2Ⅱ0年度全省卫生系列高级职称评审工作的通知》

1

(陕人社函 E⒛⒛〕579号 )转发给你们,请认真抓好贯彻落实。

⒛20年起,全省卫生系列正高级、副高级、基层副高级职称

评审均实行信息化申报,申 报参评

^、

员网上填报截止时间为 2月

28日 。请各单位于2月 28日 前完成正高级职称申报人员的资格

审核,并提交至西安市卫生健康委员会;3月 19日 前完成副高、

基层副高级职称申报人员的资格审核,并提交至西安市卫生系列

副高级职称评委会。申报人员进行网上填报、各级单位审核时,

请按照操作指导手册 (见附件 )要求执行。

现场材料报送、评审安排等具体工作事宜由西安市卫生健康

委员会另行通知。请各单位按文件要求,做好申报准各工作。

咨 询 电话 :陇 ⒐8725”拼

附件:⒛⒛年度西安市卫生系列高级职称评审网上申报指

导手册

西安市人

2

西安市人力资源和社会保障局办公室 2o2ttrzArnrpk

附件

2020 年度西安市卫生系列高级职称评审
网上申报指导手册

1、个人申报：

申报人登陆陕西省职称网上申报系统进行注册（网址：

http://1.85.55.147:7221/zcsb）。2020 年度申报过卫生系

列正高级职称的人员无需进行注册，可继续使用原有账号登

陆。申报副高、基层副高的人员需进行用户注册。

在登陆界面点击“注册个人用户”，将转跳陕西政务服务

网首页，点击立即注册。

在进入的注册界面中，选择个人注册，按要求填写相关

信息。

所有标注*为必填项内容，填写手机号码时，务必准确填

写申报人本人的手机号码，填写图形验证码时如无法显示，

可点击验证码图形位置（红色框体位置）刷新。填写完成后，

点击获取短信验证码（黄色框体位置），系统将发送短信验证

码到申报人的手机。

输入收到的验证码，勾选最下方的“我已阅读并同意《自

然人实名注册协议》”选项，核对填报信息无误，点击提交，

完成注册。

完成注册后，系统将自行转跳至陕西政务服务网登录页

面，点击个人登录，输入手机号码、密码和图文验证码点击

登录进入系统。2020 年申报过高级职称的人员将直接进入，

首次注册登录，需输填选授权单位并填写授权码。

首次注册申报人员，点击推荐单位后面的放大镜，在单

位名称栏目输入自己档案存放机构的名称点击查询，点选正

确的单位名称前面的原点，点击确定。再输入个人档案存放

单位提供的授权码，点击保存绑定申报信息，将进入申报界

面。

2020年申报过高级职称人员，通过陕西省政府网服务网

个人登录后，需点击基本信息修改，重新填写推荐单位和单

位授权码。准确单位名称和新的单位授权码由个人档案存放

单位提供。

修改基本信息时，点击推荐单位的红色框体部分，会弹

出对话框。

弹出的对话框中在单位名称输入准确的单位名称点击

查询，点选正确单位名称前面的原点，点击确认。弹出的对

话框选是。返回上一级画面之后，输入新的单位授权码，点

击修改。系统提示修改成功，点击确定。点击个人姓名返回

上一级页面。弹出提示对话框点确定。

点击系列中的其他，点击年度选择 2020，点击查询，申

报正高职称，选择“（正高）2020 年度陕西省卫生健康申报

通知卫生系列高级技术职务评审申报通知”进行申报。申报

副高选择“（副高）西安市卫生系列副高级职称评审通知”进

行申报。注：申报基层副高评审人员，选择副高级别进行申

报。前期已选择“（副高）2020 年度陕西省卫生健康申报通

知卫生系列高级技术职务评审申报通知”申报副高、基层副

高职称的人员，在填写个人信息的页面选择重选评审通知，

在弹出的对话框中选择 2020，查询，选择“（副高）西安市

卫生系列副高级职称评审通知”后面的点击重选对评委会进

行变更。

所有标注*为必填项内容，需注意以下几个内容：

申报专业：按省级 2020年度高级职称评审文件要求，原

计划生育的节育技术专业合并至 031 计划生育专业下，申报

本专业人员，需取得执业医师资格，执业注册范围计划生育。

无执业医师资格不得申报。

工作单位：填写实际受聘任工作的医疗卫生机构名称

编码单位：编码单位是最终评审结果发文单位。点击编

码单位栏弹出对话框之后，点击省直厅局办前面的加号，双

击选择陕西省人力资源和社会保障厅。弹出对话框选择是，

自动返回信息填报页面。

岗位及行政职务：填写实际聘任所在科室，如在本科室

聘任了行政职务按聘任填写，例如“药剂科主任副主任药师”；

如未聘任则仅填写科室与现有专业技术职务，例如“药剂科

副主任药师”（副高：副主任医师、副主任药师、副主任护士、

副主任技师；中级：主治医师、主管医师、主管药师、主管

中药师、主管护师、主管技师）。

现职称：点击现职称栏，弹出对话框，在对话框内点击

对应职称级别前面的加号，然后向下拖动滚动条，找到自己

对应级别的职称，双击选择，自动返回信息填报页面。特别

注意：现有技术资格为基层卫生中级或副高级职称的，不能

用于晋升上一级职称申报。拟晋升副高级或正高级职称，所

持有的职称证书类型必须为全国统一考试的卫生系列中级

职称资格或省级卫生系列副高职称。

是否破格：申报人员如按破格条件晋升，所在单位必须

严格按照相关文件进行审核，并提交文件规定的佐证材料。

如提交资料后审核不符合破格条件，将对申报单位进行问责。

申报职称：填写了申报专业、现职称之后，在申报职称

栏选择拟晋升上一级职称。

转评类型：满足 459 号文件规定的专业转换条件进行职

称平级转换的人员选填平级转换，不转换不选填。

资格：申报资格确认人员选填，不涉及不选填。申报资

格人员的需上传全系列学历与资格证书。

认定类型：申报职称认定人员选填，不涉及不选填。

是否基层：申报基层卫生类副高级职称评审人员选填

“是”，其他申报人员不选填。非医疗卫生事业单位在编人员

不得申报基层卫生副高级别职称。

特殊贡献情况：援藏、援青、援疆、援外、新冠肺炎疫

情防控一线（卫生）人员按实际情况选填，不涉及人员不选

填。

是否贫困县：按照《陕西省人力资源和社会保障厅关于

进一步加大贫困县专业技术人才职称评审支持政策通知》

（陕人社发〔2018〕49号）文件精神，2020年评审西安市行

政辖区内再无享受倾斜政策的贫困县。所有申报人员本项不

选填。

全部内容填写完成后，点击保存，开始填写上传其他栏

目内容。红色框体选项为必填项目，其他无需上传。

表格模板下载：本栏目内的公开监督卡与诚信承诺书，

所有申报人需下载打印，按规定填写完成、签字盖章后在制

定位置上传图片资料。该栏目下其他材料按实际填报情况下

载，不属于这几类情况的无需下载。

学历：申报副高从第一学历填写，每层及学历均需填写

直至最高学历。申报正高可仅填写最高学历。最高学历即申

报人用于本次职称申报的学历。

近年度考核：本栏目填写申报人近五年的年度考核情况

与继续教育完成情况。连续五年必须为合格或以上等次。继

续教育每年专业课不少于 56 学时，公需课不少于 24 学时。

任期内工作总结：申报人除填写内容外，还需上传 WORD

文档。

评审申报材料栏目中红色框体选择部分为必须上传项

目，其他无需上传：

各类表格、证明栏目上传第 1、2项内容。其中第 2 项内

容（蓝色框体部分）上传所在单位开具的制式聘任证明，从

事本专业技术工作年限证明；申报基层副高的申报人员，本

部分还需上传每年在基层工作不少于 40 周的证明、任现职

期内在上级医疗单位进修不少于 60 天的证明。通过档案托

管机构申报的非公立医疗机构人员在本栏目第 3项中上传受

聘任医疗机构加盖公章的医疗机构执业许可证复印件（正本

副本皆可）

任现职以来参加继续教育培训证书栏目上传经西安市

继续医学教育学分审验证明（专业课）及通过陕西省专业技

术人员继续教育网打印的陕西省专业技术人员继续教育证

书（仅公需课）。学分清单与继续教育证书须由聘任单位盖章

后上传有效。

公开监督表栏目上传填写完整，签字盖章的公开监督表

（通过表格模板下载获取）。

基层支医表栏目，卫生事业单位正式在编人员晋升正高

职称需上传任副高职称以来下乡支医满半年的支撑材料。晋

升副高职称需上传任主治医师以来下乡支医满一年的支撑

材料。通过人才中心申报评审的人员，无需上传支医材料。

年度考核材料栏目上传申报人 2016—2020 年的年度盖

章的考核表。

以上内容全部填写完成后，本人需再次检查所有填报内

容是否准确，检查无误点击完成并送审，提交至通过授权码

绑定的单位进行审核。

2、单位审核

个人提交后，申报单位对个人提交的资料进行审核并上

传相应资料。

各级申报单位按照隶属关系向上级主管局申请评审账

号。在人才中心统一托管档案的医疗机构，可向人才中心申

请审核账号。受理个人申报的单位向申报人提供授权码用于

申报信息绑定。

按人社部门要求，每个单位只创建一个账号，省内所有

系列的高级职称评审申报均使用同一账号进行申报授权与

审核提交。账号的单位名称与本单位名称一致。

账号申请流程图：

获得单位账号后，账号的授权码由单位告知申报人，申

报人在进行个人填报时，使用授权码绑定到申报单位。申报

人所使用的授权码按人事档案归属管理执行。即正式在编人

员的授权码由所在单位提供，非正式在编人员的授权码由托

管档案的人才中心提供，或由人才中心给统一托管档案的医

疗机构创建审核账号，由医疗机构将授权码告知申报人。

申报单位使用单位审核账号登录审核系统后，点击申报

年度，选择 2020，点击查询。

点击查询后会显示相应的评审情况，按照评委会名称与

评审通知名称，找到标注（正高）陕西省卫生系列高级职称

评审或（副高）西安市卫生系列副高级职称评审开头的，通

过这个页面可以看到整体的申报情况。

点击首次申报待审核栏目内的数字，可进入详细的申报

人员列表。每个提交的申报人，最后都有审核选项，点击审

核选项进入个人申报页面，按照个人申报条件的要求，逐个

项目对个人申报材料进行审核。审核无误后，可点击页面下

方的审核按钮选择审核合格并确认。在进行个人审核的环节

中，查看公示结果一栏，由单位给每一个申报人上传公示结

果。通过人才中心申报的考生，需提交公示结果给人才中心，

由人才中心审核时上传。

审核完成后点击返回，可回到申报人员列表再对下一个

申报人材料进行审核。全部人员审核完成后，在人员列表界

面，还需在对应功能内上传以下材料后提交上级审核：

市卫健委直属单位需上传加盖单位公章的岗位系统截

图、正式的推荐评审文件（红头文件，报告）、公示结果证明。

区县（开发区）卫生健康部门需上传推荐评审文件（红

头公函，卫健部门和人社部门加盖公章）。其直属单位审核后

需上传传各级部门盖章后的岗位设置统计表、推荐评审文件、

公示结果。

人才中心（档案托管机构）需上传推荐评审文件（红头

公函）。如给统一托管档案的医疗机构创建了审核账号，医疗

机构需上传推荐评审文件（红头公函）、公示证明（单位及个

人审核界面）。

审核流程图：

全部人员信息审核完成、材料上传完整后，在申报人员

列表使用送审功能，送审时注意以下要求：

市卫健委直属单位送审给西安市卫生健康委员会；

区县（开发区）卫生健康部门、人才中心送审给区县（开

发区）的人社部门。人社部门送审时，不执行默认送审，点

击否。在弹出的对话框中搜索西安市卫生系列副高级职称评

审委员会，选择并点击确定。

市人才中心送审时，在弹出的对话框中搜索西安市卫生

系列副高级职称评审委员会，选择并点击确定。

其他未尽审核事宜视具体情况，请按文件内的联系方式

咨询。

	市人社发〔2020〕8号市人社局 市卫健委转发关于开展2020年度全省卫生系列高级职称评审工作的通知
	附件：2020年度西安市卫生系列高级职称评审网上申报指导手册
	2020年高评指导文件